令和 3年 3月 9日

保護者各位

学校法人さつき幼稚園

「令和２年度学校歯科保健優良校表彰」のおしらせ

 早春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の通り、平成 28 年度、平成 30 年度に続き令和 2 年度学校歯科保健優良校表彰におい

て幼稚園の部「県一」を受賞いたしましたのでお知らせ致します。

園児に「虫歯は治療しなければ治らない。」｢甘いものをだらだらと食べない。」「歯磨きを忘れな

い。うがいをする。」「仕上げ磨きをしてもらう。」「あいうべ体操を毎日続ける。」を伝え実行して

きた結果です。みんなで努力して頂いた賞です。ありがとうございました。

令和 3年度も６月 4日から「歯と口の衛生週間」が始まります。春には歯科検診もあります。

虫歯がなくきれいな歯の園児に園歯科医のさつき歯科医院院長先生より表彰状と歯ブラシ、歯磨

き剤がプレゼントされます。頑張って虫歯を治療した園児にも同様にプレゼントが渡されます。

虫歯のある園児は早めに歯科医院に通院しましょう。

あいうべ体操の歌 🎶 おおきくおくちを あ・あ

よこにひらいて  い・い

おくちをすぼめて う・う

したをだして   べ・べ  🎶